
DODATEK Č. 7  

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 28. 6. 2010 

(dále jen „dodatek“) 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
  se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

  IČO:   000 05 886 

  DIČ:   CZ00005886 

 zastoupen:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva, společně 
s Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

sp. zn. B 847 

 

(dále též jen „Objednatel“) 
 

Zhotovitel:   AŽD Praha s.r.o. 
se sídlem:  Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO:    480 29 483 

DIČ:    CZ48029483  

zastoupena: Ing. Romanem Juříkem, jednatelem 

  společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

sp. zn. C 14616 

  

 (dále též jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“, samostatně pak jako 
„Smluvní strana“) 
  



I. 

Vymezení rozhodných skutečností  
 

1) Dne 28. 6. 2010 byla na základě výběrového řízení na veřejnou zakázku nazvanou 
„Komplexní bezpečnostní systém pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost“ uzavřena smlouva o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“).  

2) Ke Smlouvě o dílo bylo uzavřeno šest dodatků, a to dodatek č. 1 ze dne 13. 8. 2010, 

dodatek č. 2 ze dne 5. 9. 2012, dodatek č. 3 ze dne 20. 12. 2012, dodatek č. 4 ze dne 

21. 10. 2020, dodatek č. 5 ze dne 28. 6. 2021 a dodatek č. 6 ze dne 25. 1. 2022. Mezi 

Smluvními stranami byly rovněž uzavírány změnové příkazy ve smyslu odst. 7.3 
Smlouvy o dílo. 

3) Přede dnem uzavření dodatku č. 3 žádné změnové příkazy uzavřeny nebyly.  

4) V rámci dodatku č. 4, č. 5 a č. 6 Smluvní strany mj. vymezily:  

a. Změnové příkazy, uzavřené mezi Smluvními stranami ode dne uzavření dodatku 

č. 3 ke Smlouvě o dílo do dne 30. 6. 2017 (dále jen „Změnové příkazy I.“); 

b. Změnové příkazy, uzavřené mezi Smluvními stranami v období od 1. 7. 2017 do 

uzavření dodatku č. 4 (dále jen „Změnové příkazy II.“), dle kterých v dobré 
víře, že formální náležitosti a předpoklady jejich účinnosti byly splněny, 
Smluvní strany postupovaly, a to, aniž by tyto byly uveřejněny v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv);   

c. Změnové příkazy, uzavřené mezi Smluvními stranami ode dne uzavření dodatku 
č. 4 do 30. 4. 2021 (dále jen „Změnové příkazy III.“); 

d. Změnové příkazy uzavřené mezi Smluvními stranami ode dne 1. 5. 2021 do 

31. 10. 2021 (dále jen „Změnové příkazy IV.“). 

5) Dále v rámci dodatku č. 4 Smluvní strany:  

a. změnily Smlouvu o dílo a upravily práva a povinnosti mezi Smluvními stranami 
vyplývajícími ze Smlouvy o dílo tak, aby v co nejširší možné míře a co 
nejvěrněji odpovídaly podstatě a smyslu Smlouvy o dílo ve znění Změnových 
příkazů II.; a 

b. pro vyloučení pochybností si pak Smluvní strany v čl. III. odst. 6 dodatku č. 4 
sjednaly, že realizaci plnění, které bylo sjednáno ve Změnových příkazech II., 

avšak nebylo do dne uzavření dodatku č. 4 dokončeno a předáno, resp. jeho 
obsah a rozsah, budou Smluvní strany průběžně kontrolovat, a to tak, že ode dne 
uzavření dodatku č. 4 až do vyčerpání předmětu Změnových příkazů II. jeho 

realizací budou uzavírat samostatné dodatky ke Smlouvě o dílo, kterými si 



soulad realizovaného plnění, resp. jeho rozsah a obsah se Změnovými příkazy 
II. potvrdí. 

6) Smluvní strany tímto konstatují, že ode dne 1. 11. 2021 do 30. 4. 2022 Smluvní strany 
uzavřely ve smyslu odst. 7.3 Smlouvy o dílo změnové příkazy, jež jsou vymezeny 
v Příloze č. 1 tohoto dodatku (dále jen „Změnové příkazy V.“).  

7) Smluvní strany si v rámci dodatku č. 6 dále potvrdily: 

a. seznam realizačních dokumentací pro části A a B, u nichž byla určena jejich 
konečná cena a ta byla Zhotovitelem vyfakturována (dále jen „Seznam I.“); a 

b. seznam realizačních dokumentací pro části A a B, jejichž konečná cena nebyla 
určena do 31. 10. 2021 (dále jen „Seznam II.“).  

8) Smluvní strany zároveň konstatují, že ode dne 1. 11. 2021 do 30. 4. 2022 došlo k určení 
konečné ceny u části realizačních dokumentací pro části A a B, přičemž z tohoto důvodu 
tímto dodatkem dochází k aktualizaci Seznamu I. (Příloha č. 3 tohoto dodatku) a 

Seznamu II. (Příloha č. 4 tohoto dodatku). 

9) S ohledem na výše uvedené je účelem tohoto dodatku: 

 potvrdit realizované plnění související se Změnovými příkazy II. v návaznosti na 
dodatek č. 4; 

 potvrdit souhrn změnových příkazů uzavřených ode dne 1. 11. 2021 do 30. 4. 2022, 

s uvedením jejich ceny (Změnové příkazy V.); 

 aktualizovat Seznam I. a Seznam II.; a 

 potvrdit aktuální cenu díla v návaznosti na Změnové příkazy V. a finální určení 
ceny některých realizačních dokumentací pro části A a B díla (v části konečné, 
v části předběžné). 

II. 

Potvrzení dle čl. III. odst. 6 dodatku č. 4 

 

1) Smluvní strany činí nesporným, že Zhotovitel protokolárně předal Objednateli v období 
od 1. 11. 2021 do 30. 4. 2022 plnění specifikované v zápisech o předání a převzetí částí 
díla dle Smlouvy o dílo uvedených v Příloze č. 2 tohoto dodatku. Smluvní strany činí 
nesporným, že Zhotovitel vystavil Objednateli na cenu za plnění dle předchozí věty 
daňové doklady – faktury uvedené rovněž v Příloze č. 2 tohoto dodatku, které byly 
a/nebo budou uhrazeny dle termínu splatnosti uvedeného na příslušné faktuře.  

2) Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že veškeré plnění dle čl. II. odst. 
1 tohoto dodatku (peněžité i nepeněžité), se považuje za plnění dle Smlouvy o dílo. 

3) Smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že na plnění specifikované v čl. II. odst. 1 
tohoto dodatku se vztahují veškerá práva a povinnosti Smluvních stran dle Smlouvy 



o dílo (např. zádržné, záruky, licenční práva, odpovědnost za škodu, důvěrnost 
informací).  

4) Smluvní strany shodně konstatují, že uzavřením tohoto dodatku za sebou v souvislosti 
s plněním dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku nemají z titulu neuveřejnění Změnových 
příkazů II. v registru smluv žádných dalších nároků či závazků. 

5) Smluvní strany se zavazují, že nebudou rozporovat práva druhé Smluvní strany 
odpovídající právům vyplývajícím ze Smlouvy o dílo ve vztahu k plnění dle čl. II odst. 1 

tohoto dodatku. 

III. 

Cena díla 

 

1) Smluvní strany tímto aktualizují cenu díla v návaznosti na Změnové příkazy V. a na 

finální určení ceny některých realizačních dokumentací pro části A a B díla vymezených 
v Příloze č. 3 tohoto dodatku, jejichž cena byla určena podle metodiky UNIKA 2012 – 

C min. (Sazebník pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských 
činností).   

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že finální cena realizačních dokumentací, jež jsou 
uvedeny v Příloze č. 4 tohoto dodatku, a jež je nyní předběžně stanovena v položce č. 11 

tabulky níže, bude určena podle metodiky UNIKA 2012 – C min. (Sazebník pro 
navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských činností). Položka č. 12 

tabulky níže nepředstavuje úplnou cenu díla, protože nezahrnuje cenu realizačních 
dokumentací dle Přílohy č. 4 tohoto dodatku, jež bude s konečnou platností určena 
později. Položka č. 13 tabulky níže představuje předběžnou úplnou cenu díla, přičemž 
s konečnou platností bude určena později v návaznosti na určení konečné ceny 
realizačních dokumentací dle Přílohy č. 4 tohoto dodatku podle metodiky UNIKA 2012 

– C min. (Sazebník pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrských 
činností). 



   Cena bez DPH 

1 Původní cena díla celkem (dle Smlouvy o dílo i dle 

dodatku č. 3) 4 438 202 673,00 Kč 

2 Cena dle pokynů k realizaci (bez cen realizačních 
dokumentací pro části A a B díla) 

4 452 242 610,48 Kč 

3 Součet cen Změnových příkazů I. 24 872 960,11 Kč 

4 Součet cen Změnových příkazů II. – tj. součet cen 
změnových příkazů řešených dodatkem č. 4 

163 774 732,90 Kč 

5 Součet cen Změnových příkazů III.  133 258 286,89 Kč 

6 Součet cen Změnových příkazů IV. 262 563 634,09 Kč 

7 Součet cen Změnových příkazů V. 235 063 190,47 Kč 

8 Součet cen všech změnových příkazů (včetně těch 
řešených v dodatku č. 4) 819 532 804,46 Kč 

9 Cena dle pokynů k realizaci a změnových příkazů (včetně 
těch řešených v dodatku č. 4) – bez realizačních 
dokumentací pro část A a B 

5 271 775 414,94 Kč 

10 Cena realizačních dokumentací pro části A a B – 

vyfakturováno  77 745 309,34 Kč 

11 Předběžná cena realizačních dokumentací pro části A a B 

– nevyfakturováno; cena zatím není s konečnou platností 
vyčíslena podle metodiky UNIKA 

17 208 093,00 Kč 

12 Cena dle pokynů k realizaci a změnových příkazů (včetně 
těch řešených v dodatku č. 4) + vyfakturovaných 
konečných cen realizačních dokumentací pro části A a B 

5 349 520 724,28 Kč 

13 Předběžná cena dle pokynů k realizaci a změnových 

příkazů (včetně těch řešených v dodatku č. 4) + všechny 
realizační dokumentace pro části A a B (výsledná cena 
realizačních dokumentací dle položky 10 bude určena 
podle metodiky UNIKA) 

5 366 728 817,28 Kč 

14 Maximální přípustná cena díla při navýšení v důsledku 
změn kategorie 3 a kategorie 4 Metodiky1 

5 769 663 474,90 Kč 

 

                                                           
1 Viz Metodika provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek v rámci investiční 
akce „Komplexní bezpečnostní systém pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost“.  



IV. 

 Ustanovení společná a závěrečná 

 

1) Ostatní články a ustanovení Smlouvy o dílo, vč. jejích dodatků a změnových příkazů, se 
nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti.  

2) Smluvní strany výslovně shodně prohlašují, že se Smlouva o dílo ve znění jejích 
pozdějších dodatků a změnových příkazů, včetně tohoto dodatku, a veškerá práva 
a povinnosti ze Smlouvy o dílo řídí i nadále zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním 
zákoníkem (dále jen „ObchZ“) a zákonem č. 40/1964 Sb., občanským zákoníkem (dále 
jen „OZ“).  

3) Práva a povinnosti Smluvních stran vztahující se k plnění dle čl. II tohoto dodatku se 
považují za práva a povinnosti dle Smlouvy o dílo a z toho důvodu se tato práva a 
povinnosti řídí Smlouvou o dílo, ObchZ a OZ. 

4) Smluvní strany potvrzují, že si jsou vědomy, že se na tento dodatek vztahuje povinnost 
jeho uveřejnění dle zákona o registru smluv. Tento dodatek nabývá platnosti dnem 
podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle 

zákona o registru smluv. V souvislosti s aplikací zákona o registru smluv na tento dodatek 
se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

a) Zhotovitel potvrzuje, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství 
Zhotovitele.  

b) Objednatel zašle tento dodatek a metadata vyžadovaná zákonem o registru 
smluv v souladu s § 5 zákona o registru smluv správci registru smluv nejpozději 
do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku;  

c) plnění dle tohoto dodatku poskytnuté mezi dnem podpisu dodatku a nabytím 
jeho účinnosti se považuje za plnění dle tohoto dodatku, resp. Smlouvy o dílo, 
a práva a povinnosti vyplývající z anebo související s dodatkem, resp. Smlouvou 

o dílo, se na takové plnění uplatní bez dalšího. 

5) Smluvní strany shodně konstatují, že tento dodatek uzavírají v dobré víře, vědomy 
si všech skutečností souvisejících s ujednáním podle tohoto dodatku. 

6) Pokud některé z ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost tohoto 
dodatku jako celku ani jiných ustanovení tohoto dodatku, pokud je takovéto neplatné 
či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku dodatku. Smluvní strany se zavazují 
takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit, bez zbytečného odkladu po výzvě 
kterékoliv Smluvní strany, novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 
bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení a které nebude 
současně stiženo vadou, která neplatnost či neúčinnost způsobila.  



7) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

8) Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Změnové příkazy V.; 

 Příloha č. 2 – Plnění provedené Zhotovitelem a převzaté Objednatelem ode dne 

1. 11. 2021 do 30. 4. 2022 související se Změnovými příkazy II.; 

 Příloha č. 3 – Seznam realizačních dokumentací s určenou a vyfakturovanou 
konečnou cenou; 

 Příloha č. 4 – Seznam zadaných realizačních dokumentací, u kterých doposud 
konečná cena nebyla určena a fakturována (a její zpracování nebylo sjednáno 
v rámci Změnových příkazů III.), s odhadem ceny. 

9) Obě Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky 
tohoto dodatku byly mezi nimi dohodnuty svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne:  

 

V Praze dne:  

  

za Objednatele: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

za Zhotovitele: 

 

AŽD Praha s.r.o. 

  

  

 

  

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Ing. Roman Juřík  

jednatel 

  

 

 

 

 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 


